
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALMOURÃO 
Praça da Bandeira, nº 600 – Centro – CEP 17720-000  

SALMOURÃO – SP - FONE: (18) 3557–1192 
CNPJ 46.477.618/0001-48 

 
 

 
 

 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA  

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024 

O Município de Salmourão manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 

eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 

Federal nº 14.133/21, que objetiva: contratação de empresa do ramo para confecção 

de uniformes para alunos da rede municipal de ensino do município de Salmourão – 

SP. Os interessados poderão obter o respectivo Termo de Referência com a 

especificação do objeto pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Praça da 

Bandeira, nº 600 – Centro – Salmourão/SP, ou através do e-mail: 

licitacao@salmourao.sp.gov.br, ou acessando: www.salmourao.sp.gov.br portal da 

transparência total. O referido órgão de contratação receberá as propostas adicionais 

até às 17h do dia 29 de fevereiro de 2024, e que deverão ser encaminhadas pelos e-

mails listados no prazo previsto. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08h às 11h e 

dás 13h às 17h dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (18) 3557–1192  

SALMOURÃO – SP, 26 de fevereiro de 2024 

ANDERSON MARTINS 

Agente de Contratação 

mailto:licitacao@salmourao.sp.gov.br
http://www.salmourao.sp.gov.br/

